

IMPORTANT INFORMATION FOR PARENTS – ONLINE EXAMINATIONS

Dear Parents, the Unit Test of your child will begin from 27th August 2020. Details of the test and the routine are shared below.

- We are also sharing a video which will clearly explain the procedure how to attempt the unit test online.
- You must log-in to: <http://dbapatna.entab.info> - and then **SELECT ERP LOGIN**
- **NOTE:** Please Log-in at the time as indicated for the start of the online examination. If you have logged in earlier than the given time, please refresh the page to start the exam.
- We will also be issuing the id and password for each parent to login to the system through SMS.
- **NOTE:** ID = **P + registration number of school** [ex: **P200001**]. Password once received or re-set will be used for all log-in's. NO NEED to RESET Password for every exam.
- If you do not get an sms. Select forgot password and then select PARENT and enter your registered mobile number to reset it. After logging in for the first time, Parents must change the password.
- **NOTE:** If a student has a sibling (own brother or sister). Then the parent will get only ONE LOGIN CREDENTIAL. Then after logging in, the parent can click on the name of the each child to open their respective profiles. >>> [CLICK HERE FOR ILLUSTRATION](#)
- **PARENTS PLEASE NOTE YOU ARE TO WATCH THE VIDEO AND LOGIN WITH YOUR ID AND PASSWORD FOR YOUR CHILD TO GIVE THE EXAM.**
- All issues with regards to login id and password must be resolved before the mock tests are conducted.
- There will be two mock tests that will be conducted for your child. One on 24 August and another on 25 August.
- The timing of the mock test will be the same as the time mentioned in the routine.
- **NOTE:** If using a Mobile Phone for doing the exam, **Please set the mobile to - Desktop Site / Version.** >>> [Click Here for Illustration](#)
- **Std's 4 to 8:** Answers are auto submitted, in case the submit function does not work. All questions must be attempted.

Do's & Dont's

- Those students who are not getting submit button please **zoom** out your browser screen you will find a **submit** button after that.
- PLEASE DO NOT REFRESH THE BROWSER after clicking on start exam button.
- Do not answer a call while giving an exam. **REJECT** the call.
- Do not press **BACK** or **FORWARD** button on browser to navigate the questions. Use the question number buttons from inside the exam window. Students can also use **NEXT** and **PREVIOUS** button for navigation
- Do not try to **GOOGLE** the answer. **If you exit the exam window then you exit the exam.**

-
- **For Std's 9 to 12-** candidate can log-in download the question paper and then log-out from the page on the screen and log-in again to submit/upload their answer scripts within the given time for the examination. **Note: Please note that if we find out that a candidate has used unfair means then it would lead to their paper being cancelled.**
 - *After Uploading your answer script on the entab website you must send the same scripts via email to your class email address.*
 - *This should be done within the time limit provided with an extra time of 5 mins only. Please note answers submitted to the email address later than the time provided will not be accepted.*
 - *This is just a second way to make sure that you submit all answer scripts but please note that importance will be given to the uploaded answers via entab. The answers sent to the email address will be considered in case any answer sheets are not successfully submitted via entab.*
 - **For Std's 9 to 12-** Please download any bulk image resizing app [ex: <https://bulkresizephotos.com/en>]. This will help you in up-loading your answer scripts without any delay. Upload only image files [no .pdf files]. **Please view the instructional video :** <https://youtu.be/XzMblUCS6Oo>
 - **For Std's 9 to 12-** Images must be as follows: Portrait Mode; Minimum size of image=200 KB; Maximum Total size of all images=5 MB
-

माता-पिता के लिए महत्वपूर्ण सूचना - ऑनलाइन परीक्षा

प्रिय माता-

पिता, आपके बच्चे का यूनिट टेस्ट 27 अगस्त 2020 से शुरू होगा। परीक्षण का विवरण और दिनचर्या नीचे साझा की गई है।

- हम एक वीडियो भी साझा कर रहे हैं जो स्पष्ट रूप से इस प्रक्रिया की व्याख्या करेगा कि यूनिट परीक्षण को ऑनलाइन कैसे किया जाए।
- आपको लॉग-इन करना होगा: <http://dbapatna.entab.info>- और फिर ERP लॉग इन का चयन करें
- नोट:** कृपया उस समय लॉग-इन करें जैसा कि ऑनलाइन परीक्षा की शुरुआत के लिए संकेत दिया गया है। यदि आपने दिए गए समय से पहले लॉग इन किया है, तो कृपया परीक्षा शुरू करने के लिए पृष्ठ को रीफ्रेश करें।
- हम प्रत्येक माता-पिता को एसएमएस के माध्यम से सिस्टम में प्रवेश करने के लिए आईडी और पासवर्ड भी जारी करेंगे।
- नोट:** आईडी = P + स्कूल की पंजीकरण संख्या [उदाहरण: P200001]। एक बार प्राप्त या फिर से सेट किया गया पासवर्ड सभी लॉग-इन के लिए उपयोग किया जाएगा। हर परीक्षा के लिए नया पासवर्ड की आवश्यकता नहीं।
- अगर आपको sms नहीं मिलता है। पासवर्ड भूल गए का चयन करें और फिर PARENT का चयन करें और इसे रीसेट करने के लिए अपना पंजीकृत मोबाइल नंबर दर्ज करें। पहली बार लॉगिन करने के बाद, पेरेंट्स को पासवर्ड बदलना होगा।
- नोट:** यदि किसी छात्र का भाई (खुद का भाई या बहन) है। तब अभिभावक को केवल एक लॉग क्रेडेंशियल मिलेगा। फिर लॉग इन करने के बाद, माता-पिता अपने संबंधित प्रोफाइल को खोलने के लिए प्रत्येक बच्चे के नाम पर क्लिक कर सकते हैं। >>> [चित्रण के लिए यहां क्लिक करें](#)
- माता-पिता कृपया ध्यान दें कि आप वीडियो देखना चाहते हैं और अपनी आईडी के साथ लॉग इन करें और परीक्षा देने के लिए अपने बच्चों के लिए पासवर्ड बनाएं।
- मॉक टेस्ट आयोजित करने से पहले लॉगिन आईडी और पासवर्ड के संबंध में सभी मुद्दों को हल किया जाना चाहिए।
- दो मॉक टेस्ट होंगे जो आपके बच्चे के लिए आयोजित किए जाएंगे। एक 24 अगस्त को और दूसरा 25 अगस्त को।
- मॉक टेस्ट की टाइमिंग रूटीन में बताए गए समय की तरह ही होगी।
- नोट:** यदि परीक्षा करने के लिए मोबाइल फोन का उपयोग किया जाता है, तो कृपया मोबाइल को - डेस्कटॉप साइट / संस्करण पर सेट करें। >>> [चित्रण के लिए यहां क्लिक करें](#)
- Std's:-4 से 8:** उत्तर ऑटो सबमिट किए जाते हैं, यदि सबमिट फ़ंक्शन काम नहीं करता है। सभी प्रश्नों का प्रयास करना चाहिए।

करना / नहीं करना

- जिन छात्रों को सबमिट बटन नहीं मिल रहा है कृपया अपनी ब्राउज़र स्क्रीन को ज़ूम आउट करें, आपको उसके बाद एक सबमिट बटन मिलेगा।
- प्रारंभ परीक्षा बटन पर क्लिक करने के बाद कृपया Refresh मत करो।
- परीक्षा देते समय कॉल का उत्तर न दें। कॉल रिजेक्ट करें।
- प्रश्नों को नेविगेट करने के लिए ब्राउज़र पर BACK या FORWARD बटन न दबाएँ। परीक्षा विंडो के अंदर से प्रश्न संख्या बटन का उपयोग करें। छात्र नेविगेशन के लिए Previous / Next बटन का भी उपयोग कर सकते हैं।
- GOOGLE करने का प्रयास न करें। यदि आप परीक्षा खिड़की से बाहर निकलते हैं तो आप परीक्षा से बाहर निकल जाते हैं।

- Std's 9 से 12** के लिए - उम्मीदवार प्रश्न पत्र डाउनलोड कर सकते हैं और फिर लॉग-आउट कर सकते हैं, और परीक्षा के लिए दिए गए समय के भीतर अपनी उत्तर स्क्रिप्ट जमा / अपलोड करने के लिए फिर से लॉग-इन कर सकते हैं। **नोट:** कृपया ध्यान दें कि अगर हमें पता चलता है कि किसी उम्मीदवार ने अनुचित साधनों का उपयोग किया है, तो इससे उनका पेपर रद्द हो जाएगा।

- उत्तरपुस्तिका पर अपनी उत्तर स्क्रिप्ट अपलोड करने के बाद आपको उसी स्क्रिप्ट को ईमेल के माध्यम से अपने वर्ग के ईमेल पते पर भेजना होगा।
- यह केवल 5 मिनट के अतिरिक्त समय के साथ प्रदान की गई समय सीमा के भीतर किया जाना चाहिए। कृपया बाद में ईमेल पते पर सबमिट किए गए उत्तरों पर ध्यान दें, जो प्रदान किया गया समय स्वीकार नहीं किया जाएगा।
- यह सुनिश्चित करने का एक दूसरा तरीका है कि आप सभी उत्तर स्क्रिप्ट सबमिट करें लेकिन कृपया ध्यान दें कि अपलोड किए गए उत्तरों को एंटेब के माध्यम से महत्व दिया जाएगा। ईमेल पते पर भेजे गए जवाबों को किसी भी उत्तर को सफलतापूर्वक एंटेब के माध्यम से प्रस्तुत नहीं किए जाने पर देखा जाएगा।

- Std's 9 से 12 के लिए**- कृपया किसी भी बल्क इमेज का आकार बदलने के लिए डाउनलोड करें (उदाहरण: <https://bulkresizephotos.com/en>) इससे आपको बिना किसी देरी के अपनी उत्तर स्क्रिप्ट अपलोड करने में मदद मिलेगी। केवल छवि फ़ाइलें [no .pdf फ़ाइलें] अपलोड करें। **कृपया अनुदेशात्मक वीडियो देखें:** <https://youtu.be/XzMblUCS6Oo>

- Std's 9 से 12 के लिए**- चित्र निम्नानुसार होने चाहिए: पोर्ट्रेट मोड; छवि का न्यूनतम आकार = 200 KB; सभी चित्रों का अधिकतम कुल आकार = 5 MB

- कृपया निर्देशात्मक वीडियो देखें : [यूट्यूब लिंक](https://youtu.be/lkUijLmYGYQ_) : [_https://youtu.be/lkUijLmYGYQ_](https://youtu.be/lkUijLmYGYQ_) >> Std's 4 to 8
 - Please view the Instructional Video: [you tube link](#)
-

- कृपया निर्देशात्मक वीडियो देखें : [यूट्यूब लिंक](https://youtu.be/9BtYSvgYSkk) : <https://youtu.be/9BtYSvgYSkk> >> Std's 9 to 12
 - Please view the Instructional Video : [you tube link](#)
-

- Video addressing issues/difficulties faced while attempting the unit tests online:
- [you tube link](https://youtu.be/KO14W-X1Gto) : <https://youtu.be/KO14W-X1Gto> [All Stds]
- यूनिट परीक्षणों को ऑनलाइन करने का प्रयास करते समय माता-पिता और छात्रों के सामने आने वाली समस्याओं का [यूट्यूब लिंक](#)